

## UZASADNIENIE

Do Rady Miasta Gdańska w dniu 5 grudnia 2024 roku wpłynęła petycja Pana XY

Treścią petycji jest zachowanie dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego lasów Wyspy Sobieszewskiej i zaprzestanie niszczenia starolasów na Wyspie Sobieszewskiej.

Autor petycji wskazuje w jej treści na działania, które już zostały podjęte i które jeszcze mogą zostać podjęte w przedmiotowej sprawie, w tym na możliwość powołania zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na terenie lasów Wyspy Sobieszewskiej.

W imieniu Prezydent Miasta Gdańska Dyrektor Zarządzający ds. Zielonego Gdańska w piśmie z dnia 23 grudnia 2024 roku wskazał:

*W odpowiedzi na Pana pytanie dotyczące podjętych działań w sprawie petycji mieszkańców Wyspy Sobieszewskiej informuję, że przedstawiciele Miasta aktywnie uczestniczyli w pracach zespołów: konsultacyjnego do spraw lasów społecznych, położonych na terenie Trójmiasta oraz Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Gdańsk.*

*Inicjatywa wypracowania nowych standardów utrzymania i wskazań do gospodarowania lasami jest również wspierana przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Generalną Dyрекcję Lasów Państwowych. W trakcie rad technicznych, spotkań oraz warsztatów przedstawiciele Miasta składali konkretne wnioski i postulaty w tej sprawie. Oczekujemy, że w wyniku podjętego procesu zmian, gospodarczy charakter lasów państwowych będzie przekształcony na spełniający oczekiwania społeczne, co również znajdzie odzwierciedlenie w nowym planie urządzeniowym (PUL) na lata 2025 - 2035.*

*Oprócz wymienionych działań planowany jest aktywny udział Miasta w pracach nowego Zespołu Lokalnej Współpracy (ZWL), który ma koordynować dalsze działania, w zakresie współpracy Lasów Państwowych z samorządami, mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi dot. wskazań gospodarowania lasami.*

*9 grudnia 2024 r. w imieniu Prezydenta Miasta Gdańska p. Aleksandry Dulkiwicz z przedstawicielami Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska spotkali się Dyrektor Zarządzający ds. Zielonego Gdańska Piotr Kryszewski oraz Dyrektora Wydziału Ekologii i Energetyki Anna Trzuskolas. W wyniku rozmowy Prezydent Miasta Gdańska poparła postulaty zgłoszone przez mieszkańców dzielnicy Wyspa Sobieszewska. Postulaty zawarły się w niżej wymienionych punktach:*

*1. Wniosek o wyłączenie z gospodarki leśnej całego obszaru Leśnictwa Sobieszewo w ramach PUL na lata 2025-34, zarówno w zakresie wykonywania rębni, jak i zabiegów pielęgnacyjnych.*

*Celem tego postulatu, jest zapewnienie możliwości dokonania partnerskich uzgodnień pomiędzy Lasami Państwowymi, a Radą Dzielnicy Wyspa Sobieszewska, bez presji czasu i bieżących wycinek. Takie działanie ma zabezpieczyć lasy Wyspy przed nieodwracalnymi szkodami w starodrzewiu.*

*2. Wniosek o zawarcie partnerskiego porozumienia pomiędzy Regionalną Dyrekcją LP w Gdańsku, a Radą Dzielnicy Wyspa Sobieszewska, dot. użytkowania lasów na Wyspie Sobieszewskiej w zakresie:*

*- wydzielenia obszarów pozostawionych siłom natury do samodzielnego wzrostu, bez ingerencji LP, z uwzględnieniem zachowania starodrzewów, lasu wydmowego, pełnego korytarza ekologicznego wschód-zachód, drzew bicenotycznych i krajobrazotwórczych;*

*- oznaczenia w terenie pododdziałów wyłączonych z gospodarki leśnej i tych gdzie gospodarka leśna jest dopuszczona;*

*- poszanowania wyznaczonych szlaków turystycznych i rekreacyjnych przez LP;*

- ochrony ściółki leśnej, duktów i tras, którymi mieszkańcy i turyści przemieszczają się do plaż;
- kontroli społecznej nad planowanymi pracami w lesie, wzajemnego informowania się z wyprzedzeniem i możliwość ingerowania w plany z wyprzedzeniem, jeżeli wykraczają one poza zawarte porozumienie;
- prowadzenia gospodarki leśnej na pozostałych terenach, nie pozostawionych samodzielnemu wzrostowi, o ile jest szansa na realne zyski z tej działalności dla LP;
- edukacji społecznej co do ochrony obszarów leśnych i prowadzonych prac gospodarczych;
- zachowania porządku w lesie.

*Celem postulatu jest stworzenie ram formalnych, uznanych przez obie strony, będących podstawą to współpracy Lasów Państwowych ze społecznością lokalną.*

*3. Wniosek o powołanie wspólnej, stałej komisji w składzie przedstawicieli LP i Radnych Dzielnicy Wyspa Sobieszewska.*

*Celem postulatu jest stworzenie ciała, posiadającego kompetencje do wypracowania porozumienia i zapewnienia prawidłowej komunikacji w wykonywaniu porozumienia.*

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Gdańska uznała petycję za zasadną i zaproponowała, aby uwzględniając petycję Rada Miasta Gdańska wyraziła oświadczenie, że starolasy na terenie Wyspy Sobieszewskiej powinny podlegać szerszej ochronie.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Rada Miasta Gdańska uznaje przedmiotową petycję za zasadną.

Doręczenie Prezydentowi Miasta Gdańska niniejszej uchwały oraz petycji jest niezbędne, albowiem Rada Miasta Gdańska wyraża oczekiwanie, aby organ wykonawczy Miasta Gdańska – Prezydent Miasta Gdańska podjął prace nad merytorycznym rozważeniem dalszych działań w przedmiocie możliwości powołania zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na terenie lasów Wyspy Sobieszewskiej. Jednocześnie zagadnieniem tym powinna zająć się w ramach swoich prac Komisja Klimatu, Środowiska i Ekologii Rady Miasta Gdańska. Oba te podmioty posiadają inicjatywę uchwałodawczą, aby po merytorycznym rozważeniu zagadnienia możliwości i celowości powołania zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na terenie lasów Wyspy Sobieszewskiej, podjąć odpowiednią inicjatywę uchwałodawczą.

Mając na względzie powyższe okoliczności konieczne i zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

#### **WNIOSKODAWCA:**

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miasta Gdańska  
- za Komisję  
Przewodniczący  
Cezary Śpiewak-Dowbór

#### **OPINIA PRAWNA:**

Radca Prawny  
Grzegorz Jakubowski